



# HUNDRIESER

LEBENSMITTEL



# Freu dich auf Pfingsten!

Coppenrath & Wiese  
**BUNTE SAHNE  
PLATTE**  
u. a. Sorten,  
780-1550 g Packung  
1kg = ab 5,73€

**8,88**

Jacobs  
**KRÖNUNG**  
versch. Sorten,  
500 g Packung  
1kg = 8,88€

**4,44**

Fürst von Metternich  
**SEKT**  
versch. Sorten,  
0,75 L Flasche  
1L = 7,99€

**5,99**

Lukull  
**SAUCE  
HOLLANDAISE**  
u. a. Sorten,  
250 ml Packung  
1L = 5,96€

**1,49**



Ritter Sport  
**BUNTE VIEFALT**  
versch. Sorten, 100g Tafel  
1kg = 8,80€

**0,88**

Zarte  
**ROULADEN**  
„UNSERE BESTEN“  
nur aus der Oberschale  
geschneitten, deutsches  
Jungbullenfleisch, 100g

**1,39**



**Aus der  
Region!**

Bester deutscher  
**SPARGEL**  
aus der Region,  
Kl. A, weiß, 1kg

**zum  
günstigen  
Tagespreis!**

WWW.EDEKA-HUNDRIESER.EU • HUNDRIESER GMBH & CO.KG • GESCHÄFTSFÜHRER GÜNTER HUNDRIESER

Hatzper Straße 214, 45149 Essen (Haarzopf),  
Tel. 0201/799855-0

Rüttenscheider Straße 62, 45130 Essen,  
Tel. 0201/8778250

Aktienstraße 42, 45359 Essen,  
Tel. 0201/43968636

Sontumer Straße 73, 42551 Velbert  
Tel. 02051/6049971

Angebote nur gültig in

Montags bis samstags von 7 bis 21 Uhr

Rüttenscheider Str. 62 von 8 bis 21 Uhr

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Abgabe nur in  
haushaltsüblichen Mengen. Abbildungen sind nicht verbindlich!

**KW20 vom 13.05. bis 18.05.2024**



# EIN PARADIES FÜR KÄSELIEBHABER!

Beemster  
**GRASKAAS**  
holländischer Schnittkäse,  
48 % Fett i.Tr.,  
100 g am Stück

**1,29**

**SCHARFER MAXX**  
Schweizer Schnittkäse,  
58 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

**2,99**

**COMTÉ**  
französischer Hartkäse,  
12 Monate gereift,  
50 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

**2,49**

**BIO NATURFELSKÄSE**  
österreichischer Hartkäse,  
mind. 9 Monate gereift,  
45 % Fett i.Tr., 100 g am Stück

**2,49**

**HOCHGENUSS**  
deutsche Käsezubereitung mit  
Walnussstücken, 50 % Fett i.Tr.,  
100 g am Stück

**2,49**



Milram  
**KÄSE IN SCHEIBEN**  
versch. Sorten,  
150 g Packung, 1kg=9,93€

**1,49**

# STOSSEN SIE

Deutschland -  
Fürst von Metternich  
**RIESLING SEKT**  
trocken, u. a. Sorten,  
0,75L Flasche  
1L = 7,99€

**5,99**

Deutschland -  
Rotkäppchen  
**SEKT**  
halbtrocken,  
u. a. Sorten,  
0,75L Flasche  
1L = 3,55€

**2,66**

Italien  
**INTRIGO PRIMITIVO**  
trocken, u. a. Sorten,  
0,75L Flasche  
1L = 5,32€

**3,99**

Spanien - Freixenet  
**MEDERANO TINTO**  
halbtrocken,  
u. a. Sorten,  
0,75L Flasche  
1L = 3,99€

**2,99**



## LECKERES FÜR DEN GRILL!

**HÄHNCHEN-OBERKEULEN-SPIESSE**  
„Paprika“, 100g

**1,11**

MeinLand  
**SCHWEINE-RÜCKENSPIESSE**  
„PEPERONI“  
100g

**1,49**



MeinLand  
**GRILL-BAUCHSCHEIBEN**  
ohne Knochen vom  
Schwein, versch. mariniert,  
100g

**0,79**

**CHICKEN WINGS**  
herzhaft gewürzte  
Hähnchenflügel, 1kg

**3,99**

Südamerikanisches  
**HÜFTSTEAK**  
zart gereifte Spitzenqualität,  
100g

**2,22**

**ENTRECÔTE**  
Hohe Rippe ohne  
Knochen, ideal  
für saftige Steaks,  
100g

**1,99**

MeinLand  
**HACKBRATEN**  
aus Schweinefleisch,  
roh, gewürzt, ideal für  
Backofen, 1kg

**7,99**

MeinLand  
**SCHWEINE-HÜFTSTEAKS**  
versch. mariniert,  
100g

**0,88**

Frisches  
**HÄHNCHEN-BRUSTFILET**  
Hkl. A, für den kalorien-  
bewussten Genuss, 1kg

**8,88**

Rasting  
**BURGER PATTY**  
100 % Rindfleisch,  
fix & fertig gewürzt,  
125g Stück  
1kg = 12,00€

**1,50**

Zarter  
**RINDERBRATEN O. RINDERGULASCH**  
aus der Keule geschnitten,  
100g

**1,11**





MIT UNS AN!

LECKEREIEN AUS DEM MEER!

**WODKA GORBATSCHOW**  
37,5% Vol., 0,7 L Flasche  
1L = 9,27 €  
**6,49**

**Neu im Sortiment**

Italien - Ramazzotti  
**CREMA „GELATO ALLA FRAGOLA“**  
17% Vol., 0,7 L Flasche  
1L = 4,27 €  
**9,99**

Frisches **THUNFISCHFILET**  
festes, würziges Fleisch macht den Thunfisch so beliebt, 100 g

**3,49**



Leckerer **BACKFISCH**  
im Backteig, 100 g

**1,69**

ASC zertifizierte **RIESENGARNELEN**  
„Dillrahm“ o. „Aioli“, 100 g

**2,59**

Geräucherte **MAKRELEN**  
ein Klassiker der traditionellen Räucherkunst, 100 g

**0,89**

MSC zertifiziertes **ROTBARSCHFILET**  
das beliebte Filet zum Braten u. Dünsten aus nachhaltiger Fischerei, 100 g

**1,89**



Frische **FORELLE**  
ausgenommen, kaum ein Fisch lässt sich variantenreicher zubereiten, 100 g

**1,29**



**TINTENFISCH-TUBEN**  
ideal zum Grillen u. Füllen o. als Tintenfischringe, gefroren/getaut, 100 g

**1,19**

**Wochenendknüller**  
von Do-Sa

MSC zertifiziertes - Frisches **SEELACHSFILET**  
das beliebte Filet zum Braten o. Dünsten, 100 g

**1,19**

Rasting **SCHINKENWURST**  
375 g Stück  
1kg = 9,33 €  
**3,50**

Haltungsform 3 Außenklima  
Bauer in Liebe

BauernLiebe **KÖLNER LEBERWURST**  
ungeräuchert, 100 g  
**1,49**

Tarczyński **GEGRILLTES HÄHNCHENBRUSTFILET**  
100 g  
**1,79**

Rasting **KOTTENFORSTER BAUERNFRÜHSTÜCK**  
nach Art einer Sülze, 100 g  
**1,11**

BauernLiebe - Leckerer **BACKSCHINKEN**  
100 g  
**1,79**

MeinLand - Saftiger **SPARGELSCHINKEN**  
gekocht, mit grünem Spargel, 100 g  
**1,50**

Bille **CHICKEN SALAMI**  
versch. ummantelt, 100 g  
**1,79**

Montorsi - Original Italienische **MORTADELLA „MODENA“**  
100 g  
**1,29**

Vassemer **HÄHNCHENBRUSTFILET**  
mit Mandarinen in Aspik, 100 g  
**1,79**

HERZHAFTES AUS DEM RAUCH!

MeinLand **NUSSTOASTSCHINKEN**  
geräuchert, herzhaft im Geschmack, 100 g  
**1,79**

BauernLiebe **LEBERWURST**  
fein geräuchert, 100 g  
**1,49**

Haltungsform 3 Außenklima  
Bauer in Liebe

MeinLand **KOTTENFORSTER BAUCHSPECK**  
geräuchert, 100 g  
**1,29**

Abraham - Original Ardenner **KERNSCHINKEN**  
geräuchert, 100 g  
**2,29**

Haltungsform 3 Außenklima  
Bauer in Liebe

Rasting **KOTTENFORSTER BAUERNFRÜHSTÜCK**  
nach Art einer Sülze, 100 g  
**1,11**

BauernLiebe - Leckerer **BACKSCHINKEN**  
100 g  
**1,79**

MeinLand - Saftiger **SPARGELSCHINKEN**  
gekocht, mit grünem Spargel, 100 g  
**1,50**

Bille **CHICKEN SALAMI**  
versch. ummantelt, 100 g  
**1,79**

Vassemer **HÄHNCHENBRUSTFILET**  
mit Mandarinen in Aspik, 100 g  
**1,79**



# Obst & Gemüse

EDEKA Bio - Marokko  
**BIO KULTUR-HEIDELBEEREN**  
 Kl. 2, 125 g Packung  
 1kg = 14,32 €

**1,79**

Südafrika  
**TAFELBIRNEN**  
 „Abate Fétel“, Kl. 1, 1kg

**2,99**

Demeter - Spanien  
**BIO ZITRONEN**  
 Kl. 2, 500 g Netz  
 1kg = 2,98 €

**1,49**

Kanzi - Italien  
**TAFELÄPFEL**  
 „Nicoter“, Kl. 1,  
 750 g Karton  
 1kg = 2,36 €

**1,77**

**Montags-  
 am  
 13.05.24  
 Knüller**

Spanien  
**SPARGEL**  
 grün, 12-16 mm, Kl. 1,  
 500 g Bund, 1kg = 5,98 €

**2,99**

EDEKA - Ägypten  
**FRÜHKARTOFFELN**  
 „Drillinge“, festkochend,  
 1kg Schale

**1,99**

Mein Land -  
 Deutschland  
**AUBERGINEN**  
 Kl. 1, je Stück

**0,79**

Marokko  
**SPITZPAPRIKA**  
 rot, Kl. 1,  
 500 g Packung  
 1kg = 3,98 €

**1,99**

EDEKA - Niederlande  
**MINI RISPENTOMATEN**  
 Kl. 1, 400 g Schale  
 1kg = 2,50 €

**1,00**

Merl  
**HERINGSFILETS**  
 versch. Sorten,  
 500 g Schale

1kg = 6,98 €

**3,49**



Meggle  
**FEINE BUTTER**  
 u. a. Sorten,  
 250 g Packung

1kg = 5,96 €

**1,49**



Dr. Oetker  
**PAULA DESSERT**  
 u. a. Sorten,  
 4x125 g/4x100 g/8x50 g =  
 400-500 g Packung

1kg = ab 2,98 €

**1,49**



Rama  
**CREMEFINE**  
 versch. Sorten  
 u. Fettstufen,  
 250 ml Flasche

1L = 3,56 €

**0,89**



Mövenpick  
**FEINE EISCREATIONEN**  
 versch. Sorten, 800-  
 900 ml Packung, 1L = ab 1,97 €

**1,77**



Costa  
**PACIFIC PRAWNS**  
 versch. Sorten,  
 200-275 g Beutel

1kg = ab 29,95 €

**7,99**



Coppenrath & Wiese  
**UNSERE GOLDSTÜCKE**  
 „kernig & kräftig“,  
 6-7 Stück,  
 400-490 g Beutel

1kg = ab 4,06 €

**1,99**



Gustavo Gusto  
**STEINOFENPIZZA**  
 versch. Sorten,  
 410-510 g Packung

1kg = ab 6,53 €

**3,33**



Knorr  
**FIX PRODUKTE**  
 versch. Sorten,  
 28-90 g Beutel

1kg = ab 4,89 €

**0,44**



Kühne  
**GEWÜRZ GURKEN**  
 versch. Sorten,  
 650-670 g/  
 360-370 g Glas

1kg = ab 4,38 €

**1,59**



Heinz  
**GRILLSAUCEN**  
 versch. Sorten,  
 220 ml Kopf-  
 stehflasche

1L = 6,77 €

**1,49**



Jacobs  
**TASSIMO**  
 versch. Sorten,  
 8-21 Stück,  
 104-268 g Packung

1kg = ab 14,89 €

**3,99**



Storck  
**SUPER DICKMANN'S**  
 9 Stück,  
 250 g Packung

1kg = 6,36 €

**1,59**



Haribo  
**FAMILY BOX**  
 Fruchtgummi o. Lakritz,  
 750 g Dose, 1kg = 4,92 €

**3,69**



funny-frisch  
**SPEZIALITÄTEN**  
 versch. Sorten,  
 75-120 g Beutel

1kg = ab 8,33 €

**1,00**



Krombacher  
**PILS O. RADLER**  
 versch. Sorten,  
 20 x 0,5 L Kiste,  
 zzgl. 3,10 € Pfand  
 1L = 1,10 €

**10,99**

